3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________   № _____________

О мерах по обеспечению соблюдения требований
Правил благоустройства территории города Кемерово
к размещению и использованию средств индивидуальной мобильности
В соответствии с пунктом 2.6 Правил благоустройства территории города Кемерово, утвержденных решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 27.10.2017 № 91
1. Утвердить места размещения (стоянки) средств индивидуальной мобильности, используемых в предпринимательской деятельности по предоставлению их в аренду (временное пользование, прокат), на территории города Кемерово согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень территорий общего пользования города Кемерово, в которых не допускается использование средств индивидуальной мобильности, согласно приложению № 2.
3. Заместителю Главы города, начальнику управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовскому организовать выполнение работ по нанесению специального обозначения мест, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
4. Заместителю Главы города, начальнику управления экономического развития Е.В. Терзитской организовать взаимодействие с организациями, осуществляющими предпринимательскую деятельность по предоставлению средств индивидуальной мобильности в аренду (временное пользование, прокат) на предмет обеспечения соблюдения требований Правил благоустройства территории города Кемерово к размещению и использованию средств индивидуальной мобильности.

5. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово (А.В. Кондратьев) организовать в порядке, установленном решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 19.10.2018 № 171 «Об утверждении Положения «О порядке освобождения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кемерово, и земельных участков на территории города Кемерово, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в том числе осуществления демонтажа и (или) перемещения таких объектов», перемещение используемых в предпринимательской деятельности средств индивидуальной мобильности, размещенных (оставленных) вне мест, определенных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
6. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города В.П. Мельника.
Глава города

                Д.В. Анисимов
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от___________20___ №_________
МЕСТА
размещения (стоянки) средств индивидуальной мобильности, используемых в предпринимательской деятельности по предоставлению их в аренду (временное пользование, прокат и т.д.),
на территории города Кемерово
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

     к постановлению администрации

города Кемерово

    от___________20___ №_________
ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования города Кемерово, в которых не допускается использование средств индивидуальной мобильности
1. Мемориал Воину-Освободителю
2. Парк Ангелов